Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2023 - 11:05 5907/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1057/2023

São Roque, 19 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Excelência para que, junto ao setor competente, requisite à empresa
de transporte intermunicipal Danúbio Azul para que seja acrescentado
uma linha entre as 11h e 13h, no trajeto de São Roque a Cotia.

Ocorre que a referida linha encontra elevado fluxo
de pessoas. Há muitas pessoas que trabalham ou estudam em Cotia em nossa
região. Ainda, o trajeto também leva muitas pessoas rumo a São Paulo.

Dessa forma, o intervalo de 2h, justamente em um
horário de intenso fluxo, como das 11h às 13h – saídas/entradas de escolas e
horário de almoço no serviço, traz prejuízos à população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2A0KF940KV64EA1R
		2023-04-19T15:19:48-0300